
DOMANDE E RISPOSTE 

 

 

GARA SASA 7736287/2020 - FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI DI 40 AUTOBUS PER IL TRASPORTO 

PUBBLICO 

 

 

Domanda 1 

5.3 ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE  

Dovranno essere predisposti almeno i seguenti corsi:   

 Manutenzione parte elettrica/elettronica e Meccanica per un totale di giorni 15 per il personale di 

officina   

 Per il personale viaggiante sarà predisposto corso formativo di 10 gg   

 

Nel caso in cui un concorrente dovesse risultare aggiudicatario di più lotti analoghi, possono le giornate di 

formazione richieste (15 giorni per il personale di officina e 10 giorni per il personale viaggiante) essere 

considerate cumulative per i vari eventuali lotti aggiudicati oppure dovranno comunque essere programmate ed 

effettuate nella specifica misura di 15 + 10 giorni per ogni singolo lotto?  

 

Risposta 1 

Si conferma, le giornate di formazione possono essere considerate cumulative per i vari lotti eventualmente 

aggiudicati ad un unico concorrente. 

 

Domanda 2 

5.3 ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE  

Ai fini della predisposizione dell’offerta, il Fornitore deve prevedere la formazione di tutti i conducenti (circa 310 

autisti) e 50 addetti alla manutenzione. I corsi sono da tenere in lingua italiana e tedesca. I corsi devono essere 

supportati da materiale didattico in lingua italiana e tedesca da consegnare ai partecipanti e devono prevedere 

esercitazioni pratiche (addestramento). Prima dell’avvio dei corsi, il materiale didattico deve essere consegnato 

all’ufficio formazione SASA per verifica e archiviazione in formato digitale.  

  

Si chiede di confermare se il materiale didattico da consegnare possa essere in lingua italiano o tedesca e non 

necessariamente in duplice lingua.  

 

Risposta 2 

Si conferma, tuttavia il materiale didattico da consegnare dovrà essere preferibilmente in doppia lingua (italiano 

e tedesco). 

 

Domanda 3 

Infine, in attesa di Vostro cortese riscontro cogliamo l'occasione per chiedere gentilmente la possibilità di avere 

una proroga, rispetto ai termini previsti per la presentazione dell’offerta, di una settimana.   

 

Risposta 3 

Il termine per la consegna delle offerte è prorogato di 5 giorni lavorativi.  


